BESCHLUSS

des ergänzten Bewertungsausschusses nach § 87 Abs. 5a SGB V in seiner 96. Sitzung (schriftliche Beschlussfassung)

Teil A

zur Vergütung der Leistungen der ambulanten spezialfachärztlichen Versorgung gemäß § 116b Abs. 6 Satz 8 SGB V

mit Wirkung zum 1. Oktober 2023

Aufnahme weiterer Zeilen in den Anhang 6 EBM

Ab- schnitt	GOP	Anlage zur ASV-RL	Fachgruppen	Indikationen und sonstige Anforderungen
51.1	51010	Anlage 1.2 a) Multiple Sklerose	- Neurologie	
51.2	51020	Anlage 1.2 a) Multiple Sklerose	NeurologieKinder- und JugendmedizinKinder- und Jugendmedizin mit Schwerpunkt Neuropädiatrie	
51.2	51021	Anlage 1.2 a) Multiple Sklerose	NeurologieKinder- und JugendmedizinKinder- und Jugendmedizin mit Schwerpunkt Neuropädiatrie	
51.3	51030	Anlage 1.2 a) Multiple Sklerose	Psychologische und ärztliche PsychotherapeutenKinder- und Jugendlichenpsy- chotherapeuten	
51.3	51032	Anlage 1.2 a) Multiple Sklerose	- Psychologische und ärztliche Psychotherapeuten	
51.3	51033	Anlage 1.2 a) Multiple Sklerose	Psychologische und ärztliche PsychotherapeutenKinder- und Jugendlichenpsy- chotherapeuten	
51.5	51050	Anlage 1.2 a) Multiple Sklerose	- Augenheilkunde	

BESCHLUSS

des ergänzten Bewertungsausschusses nach § 87 Abs. 5a SGB V in seiner 96. Sitzung (schriftliche Beschlussfassung)

Teil B

zur Vergütung der Leistungen der ambulanten spezialfachärztlichen Versorgung gemäß § 116b Abs. 6 Satz 8 SGB V

mit Wirkung zum 18. Juli 2023

Mit dem vorliegenden Beschluss passt der ergänzte Bewertungsausschuss die abrechnungsfähigen Gebührenordnungspositionen zu der Anlage

- 1.2 a) Multiple Sklerose

der ASV-RL aufgrund des Beschlusses des Erweiterten Bewertungsausschusses nach § 87 Abs. 4 SGB V in seiner 70. Sitzung zur Änderung des Einheitlichen Bewertungsmaßstabes (EBM) mit Wirkung vom 1. Januar 2021 bis zum 31. Dezember 2022 wie folgt an:

Änderung der abrechnungsfähigen Gebührenordnungspositionen des EBM gemäß Beschluss des ergänzten Bewertungsausschusses nach § 87 Abs. 5a SGB V in seiner 96. Sitzung (schriftliche Beschlussfassung) in der oben genannten Anlage der ASV-RL

Streichung folgender Gebührenordnungsposition mit Wirkung zum 18. Juli 2023				
Ab- schnitt	GOP	Kurzlegende		
1.4	01470	Zusatzpauschale Erstverordnung DiGA		